[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1504 DE 1 DE JULHO DE 2011.
Altera padrão de vencimento e a carga horária do cargo de Farmacêutico, constante na Lei nº 776 de 09 de dezembro de 2003, e dá outras providências.
VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:
Art. 1º Fica alterado o padrão de vencimento do cargo de Farmacêutico constante no quadro de cargos de provimento efetivo do Art. 3º da Lei nº 776 de 09 de dezembro de 2003 e criado pela Lei Municipal n º 1067 de 8 de maio de 2007, do padrão de vencimento 7 para o padrão 12.
Art. 2º Fica alterado a carga horária do cargo de Farmacêutico, constante no quadro de cargos de provimento efetivo do Art. 3º da Lei nº 776 de 09 de dezembro de 2003 e criado pela Lei Municipal n º 1067 de 8 de maio de 2007, que passa de 20 horas para 32 horas semanais.

Art. 3º As despesas decorrentes desta lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 1 DE JULHO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 1 DE JULHO DE 2011

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000